

Rala Stål ApS

Norgesvej 1, 9560 Hadsund

CVR-nr. 27 60 57 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

Steen Ankjær Langberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rala Stål ApS Norgesvej 1 9560 Hadsund
	Telefon: 96680060 Telefax: 96680061
	CVR-nr.: 27 60 57 53 Stiftet: 19. februar 2004 Hjemsted: Norgesvej 1, 9560 Hadsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Lind Simonsen, Direktør Steen Ankjær Langberg, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion af specialemner i stål samt laser- og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.034 t.kr. mod 6.088 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.683 t.kr. mod -1.336 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget en ekstraordinær nedskrivning på en tidligere produktionsejendom, da der er opstået objektive indikationer for nedskrivningsbehov. Nedskrivningen beløber sig til 1,3 mio. kr. og har således forringet driftsresultatet tilsvarende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	14.034.053	6.087.963
1 Personaleomkostninger	-9.807.173	-7.138.333
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.794.923	-507.618
Driftsresultat	2.431.957	-1.557.988
Andre finansielle indtægter	19.010	5.804
Øvrige finansielle omkostninger	-270.172	-153.933
Resultat før skat	2.180.795	-1.706.117
Skat af årets resultat	-497.692	370.138
Årets resultat	1.683.103	-1.335.979
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.283.103	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.335.979
Disponeret i alt	1.683.103	-1.335.979

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.300.000	5.473.804
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.901.467	3.232.595
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.201.467</u>	<u>8.706.399</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.201.467</u>	<u>8.706.399</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.191.258	2.181.065
Varebeholdninger i alt	<u>2.191.258</u>	<u>2.181.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.001.847	2.532.571
Tilgodehavende selskabsskat	0	40.000
Andre tilgodehavender	63.492	41.986
Periodeafgrænsningsposter	816.965	1.205.069
Tilgodehavender i alt	<u>10.882.304</u>	<u>3.819.626</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.073.562</u>	<u>6.000.691</u>
Aktiver i alt	<u>20.275.029</u>	<u>14.707.090</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	126.000	126.000
3	Overført resultat	4.003.299	2.720.195
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	Egenkapital i alt	<u>4.529.299</u>	<u>2.846.195</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	388.192	378.680
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>388.192</u>	<u>378.680</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.800.000	1.800.000
	Gæld til realkreditinstitutter	1.014.435	1.136.215
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.814.435</u>	<u>2.936.215</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	120.713	118.493
	Gæld til pengeinstitutter	4.584.801	2.286.130
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.434.414	4.651.842
	Selskabsskat	384.180	0
	Anden gæld	2.018.995	1.489.535
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.543.103</u>	<u>8.546.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.357.538</u>	<u>11.482.215</u>
	Passiver i alt	<u>20.275.029</u>	<u>14.707.090</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.501.105	6.029.607
Pensioner	1.228.109	1.058.716
Andre omkostninger til social sikring	187.905	163.374
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>-109.946</u>	<u>-113.364</u>
	<u>9.807.173</u>	<u>7.138.333</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>18</u>
	 <u>31/12 2019</u>	 <u>31/12 2018</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.720.196	4.056.174
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.283.103</u>	<u>-1.335.979</u>
	<u>4.003.299</u>	<u>2.720.195</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.135 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har stillet selvskydner kaution overfor Norgesvej 1 ApS. Gælden andrager t.kr 5.635.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.584 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.191 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.001 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.339 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.760 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 2.692.
